
Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva města 
Milevska 

Které se konalo ve středu dne 9. února 2011 od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 
  
  
  

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  v sekretariátu MěÚ 
Milevsko. 
  
                                                            Z á p i s 
  
ze 4. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 9. února 2011 od 17:00 
hodin v Domě kultury Milevsko. 
  
Přítomni: 
Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Bc. Miroslav Doubek, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, 
Mgr. Marie Jelenová, JUDr. Oldřich Kofroň, MUDr. Jitka Kofroňová, RSDr. Jiří Kotalík,  
JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Ladislav Macháček, Mgr. Vlasta Machartová, 
Ing. Václav Pavlečka, p. Jaroslav Peták, p. Michal Polanecký, p. Marie Polívková, 
Ing. Pavel Procházka, MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Ivana Stráská, Mgr. 
Martin Třeštík. 
Omluven: Ing. Lubomír Šrámek. 
  
Program: 
  
Zahájení. 
Ustanovení orgánů zasedání. 
Schválení zápisu 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 
  
  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 
  2. Žádost o odkoupení pozemkové parcely  parc. č. 1008, v k. ú. Zbelítov - ukončení záměru      
      -  OISM 
  3. Žádost na odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 960/25 a stavební parcely parc. č. 3270,    
      lokalita „Cukava“,  k. ú. Milevsko - OISM 
  4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě darovací na darování jedné ideální šestiny     
      pozemků parc. č. 178/11, parc. č. 178/12, parc. č. 178/14, parc. č. 178/15, parc. č. 178/17,       
      parc. č. 178/18 a na darování jedné ideální dvanáctiny a jedné ideální šestiny pozemkové        
      parcely parc. č. 178/5, v k. ú. Milevsko, do vlastnictví města Milevska - OISM 
  5. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině ze dne 15.11.2002 příspěvkové organizace města 
      Milevska Dům kultury Milevsko s účinností od 01.03.2011 - OISM 
  6. Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě s Bc. Jiřím Kortanem - OISM 
  7. Dodatek č. 1 ke Smlouvám o budoucí darovací smlouvě s Ing. Markem Masopustem za   
      účelem vybudování místní komunikace v lokalitě Ve Struhách - OISM 
  8. Prodej uvolněných bytů č. 5 v č.p. 875 ul. Jarlochova, č. 8 v č.p. 766  ul. P. Bezruče a č. 5      
      v č.p. 745 E. Destinové v Milevsku - vyhlášení záměru – OISM 
  9. Prodej bytu č. 2 v č. p. 790 v ulici Karla Čapka v Milevsku s příslušnou ideální částí 
      společných prostor budovy a příslušnou ideální částí parcely st. 770 oprávněnému nájemci      
      paní Danuši Němečkové za cenu 415.800 Kč – ukončení záměru - OISM 
10. Výběrové řízení – půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 
11. Volba přísedících Okresního soudu v Písku - STA 
12. Delegování zástupce města Milevska na valnou hromadu společnosti Poliklinika      
      Milevsko, spol. s r.o. - STA 
13. Návrh změn rozpočtu města Milevska na rok 2011 - MST 
14. Zpráva o činnosti Městské policie Milevsko - STA 
15. Určení zastupitele spolupracujícího při pořizování územního plánu či jeho změn - ORR 
  



Projednání návrhů na nové záležitosti. 
Informace úřadu. 
Dotazy. 
Ukončení zasedání. 
  
Písemné materiály k bodům č. 1 – 15 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a jsou 
přiloženy k originálu zápisu. 
  
Ustanovení orgánů zasedání 
  
4. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Bc. Zdeněk Herout, konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho usnášeníschopnost. 
Provedením zápisu byla pověřena: Petra Slunečková a pana tajemníka zastoupila na tomto jednání 
JUDr. Jana Čunátová. 
  
Ověřovatelé zápisu: 
MUDr. Miroslava Pučelíková, Ing. Bohuslav Beneš. 
  
Návrhová komise byla schválena ve složení: 
Ing. Ladislav Macháček, Ing. Ivan Radosta, Mgr. Marie Jelenová. 
Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Ivan Radosta.  
  
Schválení zápisu 3. zasedání  Zastupitelstva města Milevska 
Zápis 3. zasedání ZMM byl schválen s tím, že v bodě č. 6 – Obecně závazná vyhláška o poplatku ze 
psů pro rok 2011 – bude opraveno hlasování. Správně má být uvedeno: 
Přítomno: 20, pro-19, proti-1, zdržel se-0. 
  
Ing. Bc. Doubek – technická poznámka k názvu bodu č. 13 v programu dnešního jednání ZMM, který 
nekopíruje pozměňující návrhy Finančního výboru ZMM. Žádá o projednání návrhů, které byly na 
minulém jednání ZMM předloženy. 
Mgr. Třeštík – je přesvědčen, že návrhy Finančního výboru byly zapracovány do materiálu č. 13 
v souladu s usnesením přijatým na minulém jednání ZMM. 
p. starosta – bod se jmenuje Návrh změn rozpočtu města Milevska na rok 2011, domnívá se, že tento 
název plně zahrnuje všechny změny, které bude Ing. Bc. Doubek případně někdo jiný navrhovat a 
zastupitelstvo bude o nich hlasovat. 
  
Zastupitelé schválili program tohoto jednání s tím, že bude rozšířen o bod č. 15 – Určení zastupitele 
spolupracujícího při pořizování územního plánu či jeho změn - ORR 
Přítomno: 19 pro-19, proti-0,zdržel se-0. 
  
1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 
p. Polanecký. Na jednání se dostavil JUDr. Kofroň. 
p. Polanecký – postrádá v dnešním jednání návrh na rozdělení dotací pro sportovní oddíly, domnívá se, 
že první čtvrtletí oddíly jako fotbal, sportovní gymnastika, moderní gymnastika a podobné sporty, které 
jsou hlavními uživateli městských sportovišť, nebudou mít na úhradu plateb za užívání sportovišť 
sportovní společnosti a SPOS se tak může dostat do finanční tísně. 
p. starosta – dle sdělení zástupce pro sport bude toto předmětem jednání rady a poté předloženo na 
příštím jednání ZMM. 
MUDr. Pučelíková - dotaz, zda částka, která byla schválena na pořádání novoročního ohňostroje, 
pokryla skutečné náklady na jeho pořízení. 
p. starosta – hned po jednání zastupitelstva byli osloveni sponzoři, bylo vybráno 70.000 Kč a stejnou 
částku stál ohňostroj, poděkování a přehled sponzorských darů je zveřejněn v únorovém Zpravodaji. 
  
Usnesení č. 28/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí přehled: 

-          plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 3. zasedání ZMM 
-          nesplněných usnesení ze zasedání  ZMM v období 2006 - 2010 a ze zasedání 

ZMM  současného období č. 1 - 2 



Přítomno: 20 pro-20, proti-0,zdržel se-0. 
  
2. Žádost o odkoupení pozemkové parcely  parc. č. 1008, v k. ú. Zbelítov - ukončení záměru      
    -  OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 
  
Usnesení č. 29/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje prodej pozemkové parcely parc č. 1008 o výměře 3334 m2, v k. ú. Zbelítov, 
panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové parcely 
bude 100 Kč za 1 m2. 
II. pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 
Přítomno: 20 pro-19, proti-0, zdržel se-1. 
  
3. Žádost na odkoupení  pozemkové parcely parc. č. 960/25 a stavební parcely parc. č. 3270,   
    lokalita „Cukava“,  k. ú. Milevsko – OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 
  
Usnesení č. 30/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje  prodej pozemkové parcely parc. č. 960/25 o výměře 778 m2 a stavební parcely parc. č. 
3270 o výměře 118 m2, v k. ú. Milevsko manželům panu XXXXXXXXXXXXXXXXX a 
paní XXXXXXXXXXXXXXXXX . Cena pozemků bude ve výši 390 Kč za 1 m2. 
II. pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 
Přítomno: 20                                        pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
  
4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě darovací na darování jedné ideální šestiny    
    pozemků parc. č. 178/11, parc. č. 178/12, parc. č. 178/14, parc. č. 178/15, parc. č. 178/17,      
    parc. č. 178/18 a na darování jedné ideální dvanáctiny a jedné ideální šestiny pozemkové        
    parcely parc. č. 178/5, v k. ú. Milevsko, do vlastnictví města Milevska - OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 
Ing. Pavlečka a p. J. Procházková. 
  
Usnesení č. 31/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I.  schvaluje   dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě darovací v předloženém znění uzavřený 
mezi městem Milevskem, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko a 
paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/12 
pozemkové parcely parc. č. 178/5 o výměře 962 m2, v k. ú. 
Milevsko;  panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/12 
pozemkové parcely parc. č. 178/5 o výměře 962 m2 a podílu 1/6 pozemkových parcel parc. č. 178/11 o 
výměře 82 m2, parc. č. 178/12 o výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc. č. 178/15 o 
výměře 3 m2, parc. č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko; 
panem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  na budoucí darování podílu 1/6 
pozemkových parcel parc. č. 178/5 o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc.  č. 178/12  o 
výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. č. 178/17 o 
výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko;  manželi panem XXXXXXXXXXX a 
paní XXXXXXXXXXXXXXX  na budoucí darování podílu 1/6 pozemkových parcel parc. č. 178/5 
o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc. č. 178/12  o výměře 11 m2, parc. č. 178/14 o 
výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 o 
výměře  44 m2, v k. ú. Milevsko; manželi panem XXXXXXXXXXXXX a 
paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/6 pozemkových parcel parc. č. 
178/5 o výměře 962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc. č. 178/12  o výměře 11 m2, parc. č. 
178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 
o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko; manželi panem XXXXXXXXXXXXXXXXXX a 
paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na budoucí darování podílu 1/6 pozemkových parcel parc. č. 
178/5 o výměře  962 m2, parc. č. 178/11 o výměře 82 m2, parc. č. 178/12  o výměře 11 m2, parc. č. 
178/14 o výměře 61 m2, parc.č. 178/15 o výměře 3 m2, parc. č. 178/17 o výměře 60 m2 a parc. č. 178/18 
o výměře 44 m2, v k. ú. Milevsko do vlastnictví města Milevska.           
II. pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě darovací. 



Přítomno: 20 pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
  
5. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině ze dne 15.11.2002 příspěvkové organizace města 
    Milevska Dům kultury Milevsko s účinností od 01.03.2011 - OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustil JUDr. Kupec, Ph.D. 
  
Usnesení č. 32/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I.  schvaluje Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině ze dne 15.11.2002 příspěvkové organizace města 
Milevska Dům kultury Milevsko s účinností od 01.03.2011, 
II. pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku.   
Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0. 
  
6. Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě s Bc. Jiřím Kortanem - OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 
  
Usnesení č. 33/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I.   schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě Sml 0122/2010 ze dne 08.04.2010 
s XXXXXXXXXXXXXXXXXX  v předloženém znění, 
II. pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě. 
Přítomno: 19 pro-16, proti-0, zdržel se-3. 
  
7. Dodatek č. 1 ke Smlouvám o budoucí darovací smlouvě s Ing. Markem Masopustem za  
    účelem vybudování místní komunikace v lokalitě Ve Struhách - OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustil p. Polanecký. 
p. starosta – vyzval zastupitele, aby na příštím jednání ZMM vznesly návrhy pojmenování nové ulice, 
která vznikne v této lokalitě. 
  
Usnesení č. 34/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I.   schvaluje uzavření  Dodatku č. 1  ke Smlouvě o budoucí smlouvě darovací Sml č. 0090/2009 ze 
dne 26.03.2009 s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; Dodatku č. 1  ke Smlouvě o budoucí 
smlouvě darovací Sml č. 0091/2009 ze dne 26.03.2009 
s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v předložených zněních, 
II. pověřuje starostu města podpisem Dodatků č. 1 ke Smlouvám o budoucí smlouvě darovací.    
Přítomno: 18 pro-18, proti-0, zdržel se-0. 
  
  
8. Prodej uvolněných bytů č. 5 v č.p. 875 ul. Jarlochova, č. 8 v č.p. 766  ul. P. Bezruče a č. 5     
    v č.p. 745 E. Destinové v Milevsku - vyhlášení záměru – OISM 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 
  
Usnesení č. 35/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje vyhlášení záměru na prodej a vlastní prodej uvolněných bytů: 
č. 5 v č.p. 875 ulice Jarlochova v Milevsku s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a 
s příslušnou ideální částí parcely st. 911 a příslušnou částí pozemku parc. č. 1832/4, 
č. 8 v č.p. 766 v ulici P. Bezruče v Milevsku s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a 
s příslušnou ideální částí parcely st. 749, 
č. 5 v č.p. 745 v ulici E. Destinové v Milevsku s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a 
s příslušnou ideální částí parcely st. 740/1, 
nejvyšší nabídce dle návrhu,  
II. jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení Ing. Bohuslav Beneš, Bohumila 
Hlavínová a Eliška Kučerová. 
Přítomno: 18 pro-18, proti-0, zdržel se-0. 
  
9. Prodej bytu č. 2 v č. p. 790 v ulici Karla Čapka v Milevsku s příslušnou ideální částí 
    společných prostor budovy a příslušnou ideální částí parcely st. 770 oprávněnému nájemci     
    paní Danuši Němečkové za cenu 415.800 Kč – ukončení záměru – OISM 



Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. Na jednání se vrátil p. Polanecký. 
  
Usnesení č. 36/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje ukončení záměru na prodej a vlastní prodej bytu č. 2 v č. p. 790 v ulici Karla Čapka v 
Milevsku s příslušnou ideální částí společných prostor budovy a příslušnou ideální částí parcely st. 770 
oprávněnému nájemci paní XXXXXXXXXXXXX za cenu 415.800 Kč,  
II. schvaluje Kupní smlouvu dle návrhu, 
III. pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 
Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0. 
  
10. Výběrové řízení – půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 
Ing. Doubek a p. starosta. 
Ing. Doubek – navrhuje, aby se záměr objevil v březnovém čísle Zpravodaje. 
p. starosta – záměr je již do Zpravodaje připraven. 
  
Usnesení č. 37/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. vyhlašuje záměr na výběrové řízení na půjčku finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení města 
Milevska a to na dobu 33 dní, 
II. jmenuje komisi pro výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z FRB města Milevska ve složení Bc. Zdeněk 
Herout, Mgr. Martin Třeštík, MUDr. Miroslava Pučelíková, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Pavel Procházka, 
tajemník komise JUDr. Jana Čunátová. 
Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0. 
  
11. Volba přísedících Okresního soudu v Písku - STA 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. 
Na jednání se vrátil JUDr. Kupec, Ph.D. 
  
Usnesení č. 38/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí paní XXXXXXXXXXXXXXXXXX a pana XXXXXXXXXXXXXXXXX,  přísedícími Okresního soudu 
v Písku na volební období 2011 - 2015. 
Přítomno: 20 pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
  
12. Delegování zástupce města Milevska na valnou hromadu společnosti 
      Poliklinika Milevsko, spol. s r.o. - STA 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. Jednání opustil RSDr. Kotalík. 
  
Usnesení č. 39/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
deleguje pana Mgr. Martina Třeštíka, místostarostu města Milevska, na valnou hromadu společnosti 
Poliklinika Milevsko, spol. s r.o., Jeřábkova 158, Milevsko, IČ: 608 75 470 do konce volebního období 
Zastupitelstva města Milevska. 
Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0. 
  
13. Návrh změn rozpočtu města Milevska na rok 2011 - MST 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 
Mgr. Třeštík, Ing. Bc. Doubek, p. Polívková, Ing. Macháček, p. Polanecký, p. starosta, MUDr. Kofroňová, 
RSDr. Kotalík, Ing. Rucká, MUDr. Hobzek, 
  
Mgr. Třeštík mimo jiné uvedl, že zastupitelé budou o jednotlivých částech usnesení k tomuto bodu 
hlasovat zvlášť. Jednání opustil Ing. Pavlečka. 
Pan starosta dal hlasovat o návrhu usnesení v bodě I. části 1) Fond rozvoje bydlení – navýšit o 200 
tis. Kč: 
Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0. 
Návrh byl přijat. 
  
Na jednání se vrátil Ing. Pavlečka. 



  
2) Snížit rozpočet výdajů na péči o veřejnou zeleň o 770 tis. Kč. 
Ing. Bc. Doubek – Finanční výbor navrhuje snížení rozpočtu výdajů na péči o veřejnou zeleň o 770.000 
Kč. 
p. Polívková – navrhuje snížit výdaje na péči o veřejnou zeleň o polovinu. 
Ing. Macháček – upozornil na neudržování chodníků v zimních měsících, kde jsou osazovány cedule 
„chodník se neudržuje“. Navrhuje přesunout určitou částku z údržby zeleně na údržbu chodníků v zimě 
podle potřeby. 
p. Polanecký – doplnil - osazení cedulí, že se chodník v zimě neudržuje, je v kompetenci rady města, 
která schvaluje nařízení o zimní údržbě. Služby města Milevska nerozhodují o tom, kde budou cedule 
umístěny, ale pouze uklízí ty chodníky, na které si město Milevsko objednalo úklid. 
Ing. Bc. Doubek – Finanční výbor ZMM doporučuje řešit zeleň dílčími výběrovými řízeními např. udělat 
výběrové řízení na nějakou vzorovou plochu. 
  
Po dlouhé diskusi zastupitelů seznámil přítomné Ing. Radosta, jako mluvčí návrhové komise, 
s pozměňujícím návrhem usnesení p. Polívkové, která navrhla snížit výdaje na péči o veřejnou zeleň o 
385.000 Kč. 
Pan starosta nechal hlasovat o návrhu p. Polívkové: 
Přítomno: 20 pro-4, proti-15, zdržel se-1. 
Návrh nebyl přijat. 
  
Dále nechal pan starosta hlasovat o návrhu na usnesení, který vznesl Ing. Bc. Doubek: Snížit rozpočet 
výdajů na péči o veřejnou zeleň o 770.000 Kč: 
Přítomno: 20 pro-1, proti-15, zdržel se-4. 
Návrh nebyl přijat. 
  
Pan starosta konstatoval, že platný zůstává návrh RMM a v rozpočtu zůstává 770.000 Kč na veřejnou 
zeleň. 
  
3) Snížit rozpočtované výdaje na akci „Víceúčelové nádrže“ na rok 2011 na 1 mil. Kč   
    (oplocení a nutné zabezpečení objektu). Ostatní rozpočtované výdaje na tuto akci (1,5     
     mil. Kč) přesunout do rezervy. 
Pan starosta nechal hlasovat o této části usnesení: 
Přítomno: 20 pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
Návrh byl přijat. 
  
4) Neprovádět zateplení domu „Růžek“ – provést snížení kapitálových výdajů o 3.357      
    tis. Kč. 
Mgr. Třeštík – vysvětlil mimo jiné, proč si mají zastupitelé z návrhu vyškrtnout část týkající se zvýšení 
výdajů na rekonstrukci horkovodu o 1 000 tis. Kč, v současné době je toto nerelevantní. Rada města 
navrhuje ponechat částku v rozpočtu na zateplení domu Růžek. 
Ing. Bc. Doubek – v tisku bylo zveřejněno, že pravděpodobně nebudou otevřeny další finance na akci 
„zelená úsporám“. Dále vznesl pozměňovací návrh – aby se v případě, že se Růžek bude zateplovat, 
opravila částka v rozpočtu na částku rozpočtovanou přesunutím 320.000 Kč do rezervy rozpočtu. 
p. starosta – v případě neúspěchu v programu „zelená úsporám“ se budou hledat finanční zdroje jinde, 
jinak by zateplení domu Růžek nemohlo být realizováno. 
Mgr. Stráská – bytový dům Růžek potřebuje nutně vyměnit okna. 
MUDr. Kofroňová – navrhuje zateplit horní stropy. 
Mgr. Jelenová – souhlasí s výměnou oken na Růžku, případně zateplit stropy. Nesouhlasí s prodejem 
Růžku vzhledem k nebytovým prostorám, které tam město vlastní. 
  
Jednání opustil JUDr. Kofroň. 
  
Po diskusi zastupitelů pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu na usnesení: Neprovádět 
zateplení domu „Růžek“ – provést snížení kapitálových výdajů o 3.357 tis. Kč. 
Přítomno: 19 pro-2, proti-16, zdržel se-1. 
Návrh nebyl přijat. 
  
Na jednání se vrátil JUDr. Kofroň. 
  



Dále Mgr. Třeštík podal informace k bodu II. návrhu usnesení části1) nepokračovat v přípravě akce 
Sběrný dvůr v ulici 5. května a pan starosta nechal o něm hlasovat. 
Přítomno: 20 pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
Návrh byl přijat. 
  
Mgr. Třeštík  a Ing. Rucká informovovali o připravované akci Rekonstrukce parku Staré sídliště. 
Po dlouhé diskusi zastupitelů nechal pan starosta hlasovat o bodu II. části 2) nepokračovat v přípravě 
akce Rekonstrukce parku Staré sídliště: 
Přítomno: 20     pro-0, proti-19, zdržel se-1. 
Návrh nebyl přijat. 
Jednání opustili JUDr. Kupec, Ph.D. a p. starosta. 
  
Bod č. III bod a) návrhu na usnesení k materiálu č. 13: 
Ing. Bc. Doubek – pozměňující návrh na usnesení v bodě III. ZMM doporučuje radě města reagovat 
na následující podněty vzešlé z jednání finančního výboru a informovat ZMM na zasedání dne  5. 5. 
2011. 
Mgr. Třeštík nechal hlasovat o pozměňujícím návrhu Ing. Bc. Doubka: 
Přítomno: 18     pro-10, proti-5, zdržel se-3. 
Návrh nebyl přijat. 
  
Na jednání se vrátil p. starosta. Mgr. Třeštík nechal hlasovat o celém bodu III. návrhu na usnesení: 
Zastupitelstvo města Milevska 
III. doporučuje radě města reagovat na následující podněty vzešlé z jednání finančního výboru: 

a)       možné snížení výdajů na oblast bezpečnost a veřejný pořádek počínaje rokem 2012 
b)       možné úspory provozních výdajů města a úřadu počínaje rokem 2012 
c)       vytvoření dlouhodobé investiční strategie města se zaměřením na infrastrukturu a metodiky 

investičního rozhodování 
d)       provést v návaznosti na výsledky předchozích bodů aktualizaci rozpočtového výhledu 

Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0. 
Návrh byl přijat. 
  
Na jednání se vrátil JUDr. Kupec, Ph.D. 
  
Ing. Bc. Doubek – vznesl pozměňující návrh dle zápisu z jednání Finančního výboru ZMM: 
a) ruší  v Usnesení č. 16/10 část II. zmocnění Rady města Milevska prováděním rozpočtových 
opatření vyvolaných rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově určených prostředků a ostatních 
rozpočtových opatření do výše 1 mil. Kč v jednotlivých případech s výjimkou čerpání rozpočtové 
rezervy. 
b) zmocňuje Radu města Milevska prováděním rozpočtových opatření: vyvolaných rozhodnutím 
vyšších orgánů v oblasti účelově určených prostředků do výše 1 mil. Kč v jednotlivých případech do 
výše 50 tis. Kč v jednotlivých případech s výjimkou čerpání rozpočtové rezervy 
Pan starosta nechal hlasovat o návrhu Ing. Bc. Doubka: 
Hlasování: Pro-1, proti-18, zdržel se-1 
Návrh nebyl přijat. 
  
Pan starosta nechal hlasovat o bodu IV. Návrhu na usnesení 
Zastupitelstvo města Milevska 
IV. ukládá OF připravit rozpočtová opatření k realizaci přijatého usnesení. 
Přítomno: 20 pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
Návrh byl přijat. 
  
Usnesení č. 40/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. projednalo podněty vzešlé z jednání finančního výboru jako návrhy na změny rozpočtu roku  
   2011 takto: 
1) schvaluje navýšit Fond rozvoje bydlení – navýšit o 200.000 Kč, 
2) schvaluje snížit rozpočtované výdaje na akci „Víceúčelové nádrže“ na rok 2011 na 1 mil. 
Kč  (oplocení a nutné zabezpečení objektu). Ostatní rozpočtované výdaje na tuto akci (1,5 mil. Kč) 
přesunout do rezervy. 
  



II. přijímá toto rozhodnutí s dopadem na rozpočty příštích let: schvaluje nepokračovat v přípravě 
akce Sběrný dvůr v ulici 5. května, 
  
 III. doporučuje Radě města Milevska reagovat na následující podněty vzešlé z jednání finančního 
výboru: 

a)       možné snížení výdajů na oblast bezpečnost a veřejný pořádek počínaje rokem 2012, 
b)       možné úspory provozních výdajů města a úřadu počínaje rokem 2012, 
c)       vytvoření dlouhodobé investiční strategie města se zaměřením na infrastrukturu a metodiky 

investičního rozhodování, 
d)       v návaznosti na výsledky předchozích bodů provést aktualizaci rozpočtového výhledu, 
  

IV. ukládá odboru finančnímu připravit rozpočtová opatření k realizaci přijatého usnesení. 
Přítomno: 20 pro-20, proti-0, zdržel se-0. 
  
14. Zpráva o činnosti Městské policie Milevsko - STA 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. Ředitel Městské policie Milevsko Jan Krlín 
seznámil s prezentací týkající se Městské policie. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupil p. 
Peták. Jednání opustili: p. Peták, Mgr. Machartová, p. Polanecký. 
  
Usnesení č. 41/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí závěrečnou zprávu Městské policie Milevsko o přestupcích a provinění nezletilých 
v roce 2010, o činnosti Městské policie v oblasti prevence kriminality a o činnosti Městské policie za rok 
2010. 
Přítomno: 17 pro-17, proti-0, zdržel se-0. 
  
15. Určení zastupitele spolupracujícího při pořizování územního plánu či jeho změn – ORR 
Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 
Na jednání se vrátil p. Peták. 
  
Usnesení č. 42/11 
Zastupitelstvo města Milevska 
rozhodlo v souladu s požadavkem zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, určit místostarostu Mgr. 
Martina Třeštíka jako zastupitele spolupracujícího při pořizování územního plánu a jeho změn pro 
město Milevsko ve volebním období 2010 – 2014. 
Přítomno: 18 pro-17, proti-0, zdržel se-1. 
  
Projednání návrhů na nové záležitosti. 
Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 
  
Informace úřadu. 
Informace z úřadu předloží pan tajemník na příštím jednání ZMM. 
  
Dotazy. 
  
p. Luxemburg – vznesl dotazy na zastupitele Mgr. Třeštíka - ČSSD, JUDr. Kofroně - TOP 09, p. 
Polívkovou - Věci veřejné, ohledně revize činnosti Městské policie, kterou měly tyto strany ve svém 
volebním programu. Požádal zástupce volebních stran, aby po dokončení revize Městské policie 
seznámili veřejnost s jejími výsledky. 
  
p. Luxemburg - dotaz na Ing. Bc. Doubka – ohledně výměny oken na Poliklinice Milevsko v rámci akce 
„zelená úsporám“, zda bylo požádáno o dotaci a zda se ušetřily finance. 
Ing. Bc. Doubek – akce „Poliklinika“ stála cca 5.500.000 Kč, v případě zateplení by to bylo o 2.000.000 
Kč dražší, dle odhadu by se 50 % dalo získat ze zmíněné akce „zelená úsporám“. 
  
p. Luxemburg – poukázal na stížnosti občanů ohledně psích exkrementů, které znečišťují veřejná 
prostranství. Dotaz, zda toto Městská policie nějak řeší.  
p. Krlín – využívá se kamerový systém a přestupky se řeší předvoláním dotyčného dle zákona. Strážníci 
nemohou být v 84 ulicích města najednou, záleží na majitelích psů, kteří za znečištění prostranství 
svými psy odpovídají. 



p. Peták – navrhl, aby byly uzavřeny některé prostory s označením zákazu venčení psů (např. letní 
stadion). 
p. starosta – v současné době  probíhá vytipování opačné lokality, tzn. lokality která by byla vymezena 
pouze pro venčení psů. 
  
Ing. Radosta – vznesl 4 dotazy pravidelného přispěvovatele na internetové stránky strany Svobodných 
týkající se kauzy bývalého jednatele SPOSu Ing. Nováka: 
Otázka č. 1: Byla odsouhlasena Radou města Milevska finanční částka pro studium Ing. Nováka a v jaké 
výši? 
p. starosta – ne, pan jednatel Novák si tuto službu objednal sám bez vědomí Rady města Milevska. 
  
Ing. Radosta - otázka č. 2: Jak dopadlo vyšetřování o podezření z trestného činu? 
p. starosta – město Milevsko žalobu na Ing. Nováka nepodalo, podával ji SPOS zastupující jednatel v té 
době p. Polanecký. Soud rozhodl tak, že Ing. Novák žádný trestný čin nespáchal. 
  
Ing. Radosta – otázka č. 3 byla odpovězena v 2. otázce a 4. otázka: Jaký způsobem bylo vyžadováno 
od Ing. Nováka vrácení finančních prostředků na studium, které nebyly odsouhlaseny? 
p. starosta – ano byly vyžadovány a po té na Ing. Nováka byla podána žaloba. Soud rozhodl, že je 
nemusí vracet, byly v souladu s jeho rozhodovacími pravomocemi a v souladu s výkonem jeho funkce.  
  
MUDr. Hobzek – doplnil, že Ing. Novák v minulých komunálních volbách ve svém trvalém bydlišti 
kandidoval a byl zvolen do tamního zastupitelstva jako bezúhonná osoba. 
p. starosta – dostal dotaz na Ing. Bc. Doubka, zda chtěl někdy koupit část bytového domu Růžek. 
Ing. Bc. Doubek – pokud by bylo vyhlášeno výběrové řízení, nelze vyloučit, zda by se zúčastnil nebo 
nezúčastnil. 
 p. Peták – domnívá se, že Ing. Bc. Doubek není kompetentní dělat předsedu Finančního výboru ZMM. 
Ing. Procházka – takovéto dotazy jsou nesmyslné a nepatří do ZMM. 
  
Jednání bylo ukončeno ve 21:15 hodin. 
  
Bc. Zdeněk Herout v. r. 
starosta 
  
Upravila: 
Petra Slunečková 

 


